
 

ご あ い さ つ 
 

 

女川町立女川中学校  

校 長 伊 藤 拓 巳 

 

 

 保護者の皆様、そして地域の皆様、初めまして。この度の人事異動により、本校校長を

拝命いたしました伊藤拓巳（いとう たくみ）と申します。前任は石巻中学校教頭でござ

いました。どうぞよろしくお願いいたします。 

 本来であればＰＴＡ総会、町の会議やイベント等をとおして皆様に親しくご挨拶申し上

げるところではございますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る全国的な緊急事

態宣言が出されている折、何卒ご容赦くださいますよう、お願い申し上げます。 

 さて、本校では「命輝かせて 女川を愛し 未来を創る 心豊かでたくましい生徒の育

成」を学校教育目標として掲げ、「磨練：志高く 夢に向かって努力を続ける生徒」「慈愛：

自他の生命を慈しみ ともに高め合う生徒」「鍛錬：心身を鍛え 粘り強くやり抜く生徒」

の３つの目指す生徒像の実現に向けて教育活動を展開してまいります。 

 また、本年８月には現在町役場隣に建設中の新校舎が完成し、施設一体型の小中一貫教

育学校として新たなスタートを切る予定となっております。保護者、地域の皆様のご期待

に応えるべく、これまで以上に小学校との連携を密に図りながら新しい学校づくりに取り

組む所存です。 

 結びに、社会の価値観や人々の生活様式が多様化している現在、生徒の教育は学校だけ

で完結するものではなくなってまいりました。保護者及び地域の皆様方のご理解とご協力、

温かなご支援を切にお願い申し上げ、ごあいさつといたします。 

 



 


